BIETERKOMMUNIKATION

Teilnahmewettbewerb (Korrektur)

Verfahren:

VGF-EU 206/24 - Rahmenvertrag Unfallinstandsetzung von Stral3en- und U-Bahnfahrzeuge

16.12.2024

LISTE DER OFFENTLICHEN NACHRICHTEN

Nr

Frage

Bieterfrage Nr. 1:

Der Bewerber bittet um Bestatigung, dass zum
27.12.2024 lediglich die Unterlagen zum
Teilnahmeantrag gemaf ,HVA L-StB Aufforderung
Teilnahmewettbewerb/Inter essensbestatigung” S. 1
Punkt B), gem. Vergabeunterlagen S.4 einzureichen
sind.

Bieterfrage 2:

Der Bewerber kann ber die vorher genannte Frist
sowie die Frist zur Einreichung von Bieterfragen
(12.12.2024) hinaus, lediglich Informationen zum
Vertragszeitraum finden. Es sind keine
Informationen zum weiteren zeitlichen Ablauf des
Vergabeverfahrens, wie das Angebots- oder ein
mogliches Verhandlungsdatum erwahnt. Der
Bewerber bittet um weiterfiihrende Informationen.

Bieterfrage 3:

Geht der Bewerber Recht in der Annahme, dass im
Rahmen des im Anschluf3 an den
Teilnahmewettbewerb stattfindenden
Verhandllungsverfahrens, die
Rahmenvertragsbedingungen Bestandteil der
Verhandlungen sind?

Bieterfrage 4:

Geht der Bewerber Recht in der Annahme, dass im
Rahmen des im Anschluf3 an den
Teilnahmewettbewerb stattfindenden
Verhandllungsverfahrens, ein weiterer Zeitraum fur
Einreichung von Bieterfragen vorgesehen ist?

Antwort
Antwort Bieterfrage 1:

Mit dem Teilnahmeantrag mussen alle Unterlagen
und Nachweise aus dem Dokument ,HVA L-StB
Aufforderung Teilnahmewettbewerb/Inter
essensbestatigung” eingereicht werden:

- Teilnahmeantrag

- Eigenerklarung zur Eignung

- Verpflichtungserklarung Tariftreue HVTG

- Eigenerklarung LKSG

- Vertraulichkeitserklarung

- Eigenerklarung Sanktionen gegen Russland
- Nur falls zutreffend: Erklarung

Bieter/Arbeitsgemeinschaf t, Verpflichtungserklarung
Leistungen anderer Unternehmer,
Verpflichtungserklarung wirtschaftlicher
Eignungsleihe

- Zertifizierung DIN 6701+DIN EN15085-2

- Eignungskriterien (Angaben zu
Referenzprojekten auf der E-Vergabeplattform)

Antwort Bieterfrage 2:

Die Aufforderung zur Angebotsabgabe erfolgt
voraussichtlich bis 27.01.2025.

Die Frist zur Abgabe der Angebote +
Verhandlungstermine werden erst zu einem

spateren Zeitpunkt festgelegt und sind dann fur die
Bieter auf der Vergabeplattform zu sehen.

Antwort Bieterfrage 3:

Ja, die Rahmenvertragsbedingungen kénnen auch
Bestandteil der Verhandlungen sein.

Antwort Bieterfrage 4:

Ja, wahrend der Angebotsphase gibt es zeitlich
begrenzt noch einmal die Moglichkeit, Bieterfragen
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zu stellen.

Mit freundlichen GriRen

Jochen Kosian
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